[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2014                                            п. Сандово                                                № 306

О внесении изменений

в постановление администрации

Сандовского района от 08.11.2013 № 374/1

«Об утверждении муниципальной программы

Сандовского района «Повышение эффективности

муниципального управления и развитие гражданского

общества»  на 2014 — 2019 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Сандовского района от 22.12.2014 № 35 «О районном бюджете муниципального образования «Сандовский район»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением от 15.10.2003г № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сандовского района от 08.11.2013
№ 374/1 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2014-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2014-2019 годы» (далее – Программа) приложения к Постановлению раздел «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2019 годы 100015,6  тыс.  руб., в том числе за счет средств бюджета Сандовского  района 100015,6 тыс.руб.

2014 год – 19873,1 тыс. руб.,

в том числе:

Подпрограмма 1 – 422,7  тыс. руб.;

Подпрограмма 2  - 538,5 тыс.  руб.

Подпрограмма 3  - 63,3 тыс.  руб.

Подпрограмма 4  - 1374,9  тыс. руб.

Подпрограмма 5  - 0 руб.

Обеспечивающая подпрограмма  - 17473,7 тыс. руб.

2015 год –  15948,5 тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 – 334  тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 298,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.

Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.

Подпрограмма 5 – 0  руб.

Обеспечивающая подпрограмма 15050 тыс. руб.

2016 год – 16048,5 тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 – 434  тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 298,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.

Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.

Подпрограмма 5 – 0  руб.

Обеспечивающая подпрограмма 15050 тыс. руб.

2017 год –16048,5 тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 – 434  тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 298,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.

Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.

Подпрограмма 5 – 0  руб.

Обеспечивающая подпрограмма 15050 тыс. руб.

2018 год – 16048,5 тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 – 434  тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 298,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.

Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.

Подпрограмма 5 – 0  руб.

Обеспечивающая подпрограмма 15050 тыс. руб.

2019 год –  16048,5  тыс. руб.

в том числе:

Подпрограмма 1 – 434  тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 298,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.

Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.

Подпрограмма 5 – 0  руб.

Обеспечивающая подпрограмма 15050 тыс. руб.

1.2. Главу 3  подраздела I раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для

реализации подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1" Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", составляет 2492,7 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1
Таблица 1
	Годы реализа-ции

муниципальной

программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный

на реализацию подпрограммы 1 " Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", тыс. руб.
	 Итого,

  тыс.

  руб.

	Задача 1

"Повышение эффективности использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности"
	Задача 2

"Содействие в организации проведения общерайонных массовых мероприятий, общегосударственных и профессиональных праздников"

	2014 г.
	175,2
	247,5
	422,7

	2015 г.
	150
	184
	334

	2016 г.
	150
	284
	434

	2017 г.
	150
	284
	434

	2018 г.
	150
	284
	434

	2019г.
	150
	284
	434

	Всего,     тыс.руб.
	925,2
	1567,5
	2492,7

1.3. Главу 3  подраздела II раздела 3, изложить в новой редакции:

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для

реализации подпрограммы 2
 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского района", составляет  1655,8  тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского района", по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в таблице 2
Таблица 2
	Годы реализа-ции

муници-пальной

програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный

на реализацию подпрограммы 2 "Организация

деятельности по государственной регистрации

актов гражданского состояния на территории

Сандовского района", тыс. руб.
	 Итого,

  тыс.

  руб.

	Задача 1

"Совершенствование

организации деятельности

отдела записи

актов гражданского

состояния администрации Сандовского района по реализации

федеральных государ-ственных полномочий

на государственную

регистрацию актов

гражданского состояния"
	Задача 2

"Обеспечение

открытости

деятельности

отдела

записи актов

гражданского

состояния

администрации Сандовского района"
	Задача 3

"Создание условий для устойчивого

функционирования

отдела записи

актов гражданского

состояния

администрации Сандовского района

	2014 г.
	-
	-
	538,5
	538,5

	2015 г.
	-
	-
	298,5
	298,5

	2016 г.
	-
	-
	190
	190

	2017 г.
	-
	-
	209,6
	209,6

	2018 г.
	-
	-
	209,6
	209.6

	2019г.
	-
	-
	209,6
	209,6

	Всего,     тыс.руб.
	-
	-
	1655,8
	1655,8

1.4. В абзаце  первом  Главы 2 подраздела III раздела 3 подпункт  «в» изложить в новой редакции:

«в) мероприятие «Содержание административной комиссии»
1.5. Главу 3  подраздела III раздела 3, изложить в новой редакции:

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы  3
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского района", составляет 393,3 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского района ", по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в таблице 3
Таблица 3
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, тыс.руб
	Итого

тыс. руб

	Задача 1

«Совершенствование организации деятельности административной комиссии  по реализации государственных полномочий по работе административной комиссии на территории Сандовского района и создание условий для ее устойчивого функционирования»
	Задача 2

«Обеспечение открытости деятельности административной комиссии на территории Сандовского района»

	2014
	63,3
	-
	63,3

	2015
	66
	-
	66

	2016
	66
	-
	66

	2017
	66
	-
	66

	2018
	66
	-
	66

	2019
	66
	-
	66

	Всего,

в тыс. руб
	393,3
	-
	393,3

1.6. Главу 3 подраздела IV раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для

реализации подпрограммы 4
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского района»  составляет 2374,9 тыс. рублей.
     Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  по годам реализации в разрезе задач приведен в таблице 4
Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского района»
 в разрезе задач
	Итого

тыс.руб

	Задача 1.

Реализация права граждан на получение полной и объективной информации о деятельности органов местного самоуправления Сандовского района  (тыс.руб)
	Задача 2.

Повышение привлекательности газеты

«Сандовские вести» (тыс.руб)

	2014
	1374,9
	-
	1374,9

	2015
	200
	-
	200

	2016
	200
	-
	200

	2017
	200
	-
	200

	2018
	200
	-
	200

	2019
	200
	-
	200

	Всего тыс.руб
	2374,9
	-
	2374,9

1.7. Подраздел III раздела 4 изложить в новой редакции:

«Подраздел III. Обеспечение деятельности главного

администратора программы

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления  и развитие гражданского общества на 2014-2019 годы, выделенная на период реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества»  на 2014-2019 годы, составляет 88923,7 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2014-2019 годы», по годам реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2014-2019 годы»  приведен в таблице 6.

Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.

	Всего,

тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы
	17473,7
	15050
	14100
	14100
	14100
	14100
	88923,7

	1.1
	1.1 Расходы на руководство и управление Главы Сандовского района
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	6600

	1.2
	1.2 Расходы на руководство и управление аппарата администрации Сандовского района
	16373,7
	13950
	13000
	13000
	13000
	13000
	82323,7

	2
	Развитие кадрового потенциала исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	17473,7
	15050
	14100
	14100
	14100
	14100
	88923,7

2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющую делами администрации Сандовского района В.В.Баранову.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района в сети Интернет.

Глава администрации Сандовского района                                       М.М.Тихомирова